
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.58 DEL 16/12/2013 
 

Accoglimento delle proposte di modificazione al testo del 
progetto definitivo della variante sostanziale del P.R.G., di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1874 del 
22.11.2013, ai sensi dell'art. 15, c. 13 della L.R. 11/1998. 
            

 
L’anno duemilatredici addì sedici del mese di dicembre con inizio alle ore diciotto e 
minuti zero nella sala consiliare, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione 
Straordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, disposta dal Presidente con 
avviso scritto recapitato a ciascun Consigliere a norma dell’articolo 47 del regolamento 
del Consiglio comunale. Eseguito l’appello dei Consiglieri assegnati a questo Comune 
e in carica, si riscontra: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ALLIOD Mattia - Consigliere Sì 

2. BALDI Cesare - Consigliere Sì 

3. BARELL Roberto - Consigliere No 

4. BASTRENTA Silvana Norma Maria - Consigliere Sì 

5. BIELER Luca - Consigliere Sì 

6. BIELER Vanda - Consigliere Sì 

7. CARLEO Massimiliano - Consigliere No 

8. CHIAVENUTO Luigi - Presidente Sì 

9. CURTAZ Fabrizio - Consigliere Sì 

10. DAVID Eugenio - Consigliere Sì 

11. DE FABIANI Gian Carlo - Consigliere Sì 

12. FRESC Daniela - Vice Sindaco Sì 

13. GALLO Andrea - Consigliere Sì 

14. LAURENT Lidia - Consigliere Sì 

15. VINCENT Anna Maria - Consigliere Sì 

  

 
Consiglieri assegnati n. 15. In carica n. 15. Presenti n. 13. Assenti giustificati n. 2.  
Assiste alla seduta il Segretario Elvina CONSOL. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Signor CHIAVENUTO Luigi, in qualità di 
Presidente, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno. 



Deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 16.12.2013 

 
Oggetto: Accoglimento delle proposte di modificazione al testo del progetto definitivo della variante 
sostanziale del P.R.G., di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1874 del 22.11.2013, ai sensi dell'art. 
15, c. 13 della L.R. 11/1998. 
 

Il Consiglio comunale 
Richiamati: 

 la deliberazione consiliare n. 16 del 13.06.2012 di adozione del testo preliminare della variante sostanziale 
generale di adeguamento del piano regolatore generale vigente alle norme della legge regionale 6 aprile 
1998, n. 11 e dei provvedimenti attuativi della stessa, nonché alle determinazioni del piano territoriale 
paesaggistico; 

 la deliberazione consiliare n. 17 del 13.06.2012 di approvazione della classificazione degli edifici in zone 
"A" in adeguamento alla l.r. 6 aprile 1998, n 11; 

 la deliberazione consiliare n. 22 del 27.08.2012 “Adozione variante alle cartografie delle zone umide e 
laghi, ai sensi dell'articolo 34 della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 e successive modificazioni e 
integrazioni.”; 

 la deliberazione consiliare n. 34 del 19.12.2012 di esame delle osservazioni formulate alla variante 
sostanziale generale di adeguamento del Piano Regolatore Generale vigente alla L.R. 6 Aprile 1998, n. 11 e 
ai provvedimenti della stessa nonché alle determinazioni del Piano Territoriale paesaggistico; 

 la propria deliberazione n. 44 del 19.12.2012 “Adozione variante e revisione cartografia degli ambiti 
inedificabili riferita ai terreni sedi di frane (art:. 35 c. 1 l.r. 11/98) e dei terreni a rischio inondazioni (art.. 36 
l.r. 11/98), nonché nuova zonizzazione degli ambiti inedificabili riferiti ai terreni sedi di fenomeni di 
trasporto in massa (art. 35, c.2 l.r. 11/98) e revisione delle relative discipline d'uso. Variante della relazione 
tecnica riferita agli artt. 35 e 36 della Legge regionale 11/1998”; 

 la deliberazione consiliare n. 27 del 26.06.2013 di approvazione del testo definitivo del programma di 
sviluppo turistico; 

 la deliberazione consiliare n. 28 del 26.06.2013 di adozione del testo definitivo della variante sostanziale al 
Piano Regolatore Generale comunale, ai sensi dell'articolo 15 della L.R. 11/1998; 

 la deliberazione di giunta regionale n. 1874 del 22.11.2013 avente per oggetto “Variante sostanziale 
generale al piano regolatore generale comunale vigente, adottata con deliberazione consiliare n. 28 del 26 
giugno 2013. Proposta al comune di modificazioni ai sensi dell’art. 15, comma 12, della l.r. 6 aprile 1998, n. 
11”; 

 la nota dell’Assessorato territorio e ambiente 10278/TA, pervenuta al protocollo dell’ente in data 
12.12.2013, con cui è stata trasmessa la valutazione espressa nella seduta del 25.10.2013 dalla Conferenza 
di pianificazione di cui all’art. 15, comma 5 della l.r. 11/1998; 

 la legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 “Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale della Valle 
d’Aosta” e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, il titolo III avente per oggetto 
“Pianificazione comunale” e specificatamente l’articolo 15 “Procedure per la formazione, l’adozione e 
l’approvazione delle varianti sostanziali al PRG“. 

Dato atto che la Conferenza di pianificazione tenutasi in data 25.10.2013 ha valutato positivamente il testo 
definitivo della variante generale inserendo alcune modifiche da apportare e nello specifico:  

MODIFICHE CARTOGRAFICHE: 

 TAV. M1 Carta dell’assetto generale del territorio e dell’uso turistico, negli allegati 1/A, 1/B e 1/C; 

 TAV. P1  Carta di tutela e valorizzazione del paesaggio e dei beni culturali nell’allegato 2; 

 TAV P4  Carta della zonizzazione, dei servizi  e della viabilità negli allegati dal 3 al 33;  

 TAV CLE . Classificazione degli edifici nelle  zone A 
MODIFICHE NORMATIVE: 

 Art. 9, comma 1; 

 Art. 10 comma 9; 

 Art. 13 comma 6; 

 Art. 14 commi 1, 1 lett.g), 6, 8;  

 Art. 15 commi 11, 13, 16; 

 Art. 19 inserimento di nuovo comma 

 Art. 21 comma 3 e soppressione dei commi 4 e 7; 

 Art. 23 comma 2; 

 Art. 24 comma 1; 

 Art. 25 comma 1; 

 Art. 27 comma 4; 

 Art. 29 comma 2; 

 Art. 30 inserimento di nuovo comma; 

 Art. 31 comma 4; 

 Art. 32 comma 2; 

 Art. 33 comma 2; 



 Art. 37, note 256 e 257; 

 Art. 38 inserimento di nuovo comma; 

 Art. 39 comma 9; 

 Art. 43 comma 1; 

 Art. 44 tabelle A1-A2-A3-A4 

 Art. 45 comma 3; 

 Art. 46 tabelle B1-B2-B7-B9, 

  comma 3 Tabella B17,  

  commi 11-13-14-15 e inserimento di nuovo comma; 

 Art. 47 comma 2, Tabelle C4-C5-C9-C12-C13-C14 e C15,  

  comma 3 tabella C 16 e inserimento di nuovo comma; 

 Art. 50 comma 1, tabella EB1, nota NB1, nota NB2 e nelle NB delle tabelle EB2,     EB3, EB4, 
EB5,EB6, EB7.  

     Tabella EB5,  

     Tabella EB6; 

 Art. 51 commi 5 e 6; 

 Art. 52 comma 2,  

    tabella ED5 e tabella EB6; 

 Art. 53 comma 2, tabella EE4 e tabella EE9  

    richiesta di creare nuova tabella EE9 per la nuova sottozona Ee15,  

    comma 10; 

 Art. 55 tabella EG2, in relazione alla sottozone Eg2, Eg13, Eg21, Eg41; 

  comma 3 Tabella EG3; 

  comma 3 Tabella EG5; 

  comma 3 Tabella EG6; 

  comma 3 Tabella EG7; 

  comma 8; 

  comma 12 Tabella EG9; 

 Art. 56 comma 2 Tabella EH1; 

  comma 2; 

  comma 3 lettera w) delle tabelle EH3, EH6, EH7, EH8; 

  comma 10; 

 Art. 59 commi 1, 3,10,11 e 14; 

 Art. 60 comma 2 Tabella F2. 

Dopo attento esame e valutazione, ritenuto accogliere le modifiche apportate in sede di approvazione da 
parte della Giunta regionale; 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

 il Segretario, responsabile del servizio finanziario, ha dichiarato l’ininfluenza del parere di regolarità 
contabile, articolo 3 comma 3 punto b4 del regolamento comunale di contabilità; 

 il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 9 comma 1 
lettera d) della Legge regionale 46/1998 “Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione 
autonoma Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in 
Valle d’Aosta”. 

Procedutosi a votazione espressa in forma palese, per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato: 

presenti n. 13 
astenuti n. // 
votanti n. 13 
voti favorevoli n. 13 
voti contrari n. // 

Visto l’esito della votazione, il Consiglio comunale 

DELIBERA 

1. Accogliere le proposte di modificazione al progetto definitivo della variante sostanziale del P.R.G., di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1874 del 22.11.2013, ai sensi dell'art. 15, c. 13 della L.R. 
11/1998. 

2. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, c.13 della l.r. 11/1998, l’accoglimento delle suddette 
modificazioni comporta l’approvazione definitiva della variante generale sostanziale al PRGC in 
adeguamento alle L.R. 11/1998 e L.R. 13/1998. 

3. Dare atto che la variante generale sostanziale al PRGC assumerà efficacia con la pubblicazione sul 
BUR,  della dichiarazione con la quale l’amministrazione comunale attesta l’accoglimento  della sopra 
indicate proposte di modificazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1874 del 22.11.2013. 

4. Dare mandato al Segretario di procedere alla pubblicazione di cui al punto precedente. 

 



 
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e 
sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to : Luigi CHIAVENUTO) 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
( F.to : Elvina CONSOL ) 

____________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 
      Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 3, comma 3, punto B3 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 


     Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 3, comma 3, lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 

 X Dichiara, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, punto B4 del regolamento comunale di 

contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 
 

 X  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 

9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 16/12/2013                       IL SEGRETARIO 

(F.to  Elvina CONSOL) 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 19/12/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 19/12/2013 IL RESPONSABILE 

( F.to  Sara Siragna) 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.  
 

Gressoney-Saint-Jean, lì 19/12/2013 IL SEGRETARIO  
( F.to Elvina CONSOL ) 

 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 19/12/2013 IL SEGRETARIO  

( Elvina CONSOL ) 
 


